
226 Lunes 8 enero 2007 BOE núm. 7

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 243, de 11 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Sumi Catering, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 600.000,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de diciembre de 2006.–El 
Comandante Jefe de la Unidad de Contratación de la Jefa-
tura de Intendencia de Asuntos Económicos de la Subins-
pección del Mando de Canarias. 

 74.559/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Subinspección 
del Mando de Canarias por la que se anuncia ad-
judicación del expediente 023/07, Servicio de Res-
tauración y Explotación Bar Cafetería en las Ba-
ses y Acuartelamientos del Mando de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Restauración 

y Explotación Bar Cafetería en las Bases y Acuartela-
mientos del Mando de Canarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 243, de 11 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 290.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Lote 1, César Martínez Fernández; 

Lote 3, Clece, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 75.000,00 euros; 

Lote 3, 70.000,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de diciembre de 2006.–El 
Comandante Jefe de la Unidad de Contratación de la Jefa-
tura de Intendencia de Asuntos Económicos de la Subins-
pección del Mando de Canarias. 

 74.560/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Subinspección 
del Mando de Canarias por la que se anuncia 
adjudicación del expediente 019/07, Servicio de 
Limpieza de las Bases, Acuartelamientos y Esta-
blecimientos del Mando de Canarias, Provincia 
de Santa Cruz de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de 

las Bases, Acuartelamientos y Establecimientos del Man-
do de Canarias, Provincia de Santa Cruz de Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 247, de 16 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 327.695,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Lote 2, Selimca, S.L.; Lote 5, Lim-

piezas Archipiélago, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 2, 70.800,00 euros; 

Lote 5, 88.200,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de diciembre de 2006.–El 
Comandante Jefe de la Unidad de Contratación de la Jefa-
tura de Intendencia de Asuntos Económicos de la Subins-
pección del Mando de Canarias. 

 74.565/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Subinspección 
del Mando de Canarias por la que se anuncia 
adjudicación del expediente 020/07, Servicio de 
Limpieza de las Bases, Acuartelamientos y Esta-
blecimientos del Mando de Canarias, Provincia 
de Las Palmas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de 

las Bases, Acuartelamientos y Establecimientos del Man-
do de Canarias, Provincia de Las Palmas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 247, de 16 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 339.090,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Lote 1, Coralia Alemán Reyes; Lotes 3 

y 5, Nima Canarias, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 75.300,00 euros; 

Lote 3, 75.160,00 euros; Lote 5, 68.752,50 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de diciembre de 2006.–El 
Comandante Jefe de la Unidad de Contratación de la Jefa-
tura de Intendencia de Asuntos Económicos de la Subins-
pección del Mando de Canarias. 

 74.566/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Subinspección 
del Mando de Canarias por la que se anuncia 
adjudicación del expediente 001/07, Servicio de 
Mantenimiento de la Infraestructura de las Ba-
ses, Acuartelamientos y Establecimientos en la 
Provincia de Santa Cruz de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Manteni-

miento de la Infraestructura de las Bases, Acuartelamien-
tos y Establecimientos en la Provincia de Santa Cruz de 
Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 247, de 16 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 345.519,97.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Lotes 1 y 4, Hispánica Construc-

tora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 95.874,52 euros; 

Lote 4, 119.496,76 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de diciembre de 2006.–El 
Comandante Jefe de la Unidad de Contratación de la Jefa-
tura de Intendencia de Asuntos Económicos de la Subins-
pección del Mando de Canarias. 

 201/07. Anuncio de la Resolución de la Unidad de 
Contratación de la Jefatura de Asistencia y Servi-
cios Generales del Cuartel General de la Armada 
por la que se anuncia la adjudicación del expe-
diente 3/4/21/7/8 (834/06) para la contratación 
del suministro de frutas y verduras para el alma-
cén de aprovisionamiento de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asistencia y Servicios 
Generales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Jefatura de Asistencia y Servicios 
Generales.

c) Número de expediente: 3/4/21/7/8 (834/06).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de frutas y 

verduras para el almacén de Aprovisionamiento de Ma-
drid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 265, de 6 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento cuarenta y nueve mil 
novecientos veintitrés euros (149.923,00).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Suministros Tavira, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento cuarenta y nueve 

mil novecientos veintitrés euros (149.923,00).

Madrid, 29 de diciembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Ángel 
Carlos Muñoz Cazorla. 

 202/07. Anuncio de la Resolución de la Unidad de 
Contratación de la Jefatura de Asistencia y Servi-
cios Generales del Cuartel General de la Armada 
por la que se anuncia la adjudicación del expe-
diente 3/4/21/7/16 (890/06) para la contratación 
del suministro de material eléctrico para el alma-
cén de aprovisionamiento de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asistencia y Servicios 
Generales.



BOE núm. 7 Lunes 8 enero 2007 227

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Jefatura de Asistencia y Servicios 
Generales.

c) Número de expediente: 3/4/21/7/16 (890/06).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

eléctrico para el almacén de aprovisionamiento de Ma-
drid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 265, de 6 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sesenta y ocho mil euros 
(68.000,00).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Infeco 97, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Sesenta y ocho mil 

euros (68.000,00).

Madrid, 29 de diciembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Ángel 
Carlos Muñoz Cazorla. 

 203/07. Anuncio de la Resolución de la Unidad 
de Contratación de la Jefatura de Asistencia y 
Servicios Generales del Cuartel General de la 
Armada por la que se anuncia la adjudicación 
del expediente 3/4/21/7/6 (833/06) para la con-
tratación del suministro de material informáti-
co para el almacén de aprovisionamiento de 
Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asistencia y Servicios 
Generales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Jefatura de Asistencia y Servicios 
Generales.

c) Número de expediente: 3/4/21/7/6 (833/06).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Material 

informático para el almacén de aprovisionamiento de 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 267, de 8 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento cinco mil euros 
(105.000,00).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Copy-ax, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento cinco mil euros 

(105.000,00).

Madrid, 29 de diciembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Ángel 
Carlos Muñoz Cazorla. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 74.312/06. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para el control y vigilancia del: «Eje atlán-
tico de alta velocidad. Tramo Vigo-Das Maceiras 
(Pontevedra)» (200630930). Clave: C T PO 55.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200630930.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría 

y asistencia para el control y vigilancia del: «Eje atlán-
tico de alta velocidad. Tramo Vigo-Das Maceiras (Pon-
tevedra)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 244, de 12 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.240.253,36.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Sener Ingeniería y Sistemas, Socie-

dad Anónima, y Geoconsult España, Ingenieros Consul-
tores, Sociedad Anónima, en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.604.215,36 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del 
Estado» de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego 
Iglesias. 

 74.335/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Málaga por la que se anuncia concurso para 
la construcción y explotación mediante conce-
sión administrativa de sendos almacenes hori-
zontales en la zona del fondo del muelle n.º 5 del 
puerto de Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Explotación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La construcción de dos 
almacenes horizontales y su explotación para almacena-
miento de graneles sólidos,y, en su caso, previa licencia, 
la prestación de otros servicios portuarios.

b) Lugar de ejecución: Puerto de Málaga.
d) Indicar si la ejecución del contrato comprende la 

ejecución de obras: Sí.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ver anexo 2 del pliego de 
bases del concurso.

5. Garantía provisional. 2% del valor de la inversión 
ofertada.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Málaga.
b) Domicilio: Muelle de Cánovas, s/n.
c) Localidad y código postal: Málaga 29001.
d) Teléfono: 952 12 50 00. Extensión 5003 y 2144.
e) Telefax: 952 12 50 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: A las 14 horas del día en que se cumplan noven-
ta días de la publicación de este anuncio en el B.O.E.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesio-
nal. Deberán poseer la capacidad técnica y legal para 
prestar el servicio como empresa estibadora en el puerto 
de Málaga.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas 
del día en que se cuenten noventa días naturales de la 
publicación del presenten anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La es-
pecificada en la cláusula 11 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Autoridad Por-
tuaria de Málaga.

2. Domicilio: Muelle de Cánovas, s/n.
3. Localidad y código postal: Málaga 29001.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Málaga.
b) Domicilio: Muelle de Cánovas, s/n.
c) Localidad: Málaga 29001.
d) Fecha: Décimo día hábil siguiente a la fecha lími-

te de presentación de ofertas.
e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. Las contenidas en los plie-
gos de bases y cláusulas administrativas del concurso y 
anexos al mismo.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.puertomálaga.com.

Málaga, 21 de diciembre de 2006.–El Presidente, En-
rique Linde Cirujano. 

 74.355/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para el apoyo a la dirección de proyectos y 
estudios de la línea de alta velocidad Madrid-Ex-
tremadura. Tramos comprendidos entre Cáceres 
y Badajoz (200630900) D PC VE 1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200630900.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para el apoyo a la dirección de proyectos y es-
tudios de la línea de alta velocidad Madrid-Extremadura. 
Tramos comprendidos entre Cáceres y Badajoz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 252, de 21 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


